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Rundt 160 deltakere fant veien til årets Universitetskonferanse (Foto: Finn Olsen) 

Kjære kolleger! 
 
Den 1. april var høgskolen verstskap for den årlige universitetskonferansen. Den samlet over 
160 deltakerne. Konferansen fikk som åpningssekvens presentert en film produsert av Senter 
for livslang læring (SeLL) ved HiL. Her fikk vi bl.a. møte "mannen i gata" som gav sitt syn på 
planene om et innlandsuniversitet. Deretter fulgte foredragene med interessant innhold på 
løpende bånd. 
 
Den 7. april var rektor, direktør, viserektor for forskning, studiedirektør, økonomidirektør, 
studentrepresentant i styret og et eksternt styremedlem på etatstyringsmøte i KD. Her følger 
en kort oppsummering fra møtet: 
 
KD uttrykte tilfredshet med utviklingen i utvekslingsstudenter og vi fikk svært god 
tilbakemelding på de gode resultatene når det gjelder publiseringspoeng. Det ble påpekt at vi 
har negativ utvikling når det gjelder bevilgninger fra forskningsrådet. Stipendiater skal 
tilsettes i de stillinger som tildeles, og vi må ha fokus på gjennomstrømming. Departementet 
ønsker mer tydelighet i forankring av budsjettdokumentet med mål- og resultatstyring og 
risikovurdering. Det ble understreket at det var viktig med en god prosess og meddelte at mål 
og resultat nå lå fast slik at prosessen godt kunne gjennomføres tidligere og før de enkelte 
resultatindikatorene forelå. Departementet anbefalte også å synliggjøre film og fjernsyn bedre 
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i dokumentet. Departementet etterlyste videre en tydeligere visjon i forhold til høgskolen når 
det gjelder hva høgskolen har som framtidsmål i tillegg til universitets-ambisjonen.  
Vi ble minnet om at det er viktig å tenke gjennom rekruttering (til PhD-stillinger og til UF-
stillinger ved HiL) og langsiktig økonomi. Disse kan også bidra til å sikre rekruttering til UF-
stillinger.  
 
Departementet understrekt at høgskolen har et ansvar for kompetanseløftet og for å heve 
kompetansen blant lærerne. Samfunnsrollen bør synliggjøres bedre, og vi må bli flinkere til å 
rapportere resultatene. Vi bør styrke samarbeidet med kunsthøgskolene. Dette gjelder både 
kunsthøgskolen i Oslo i forhold til Production design og eventuelt annet samarbeid. 
 
Ellers er ledelsen opptatt med å gjennomføre dialogmøter med fagavdelingene om en 
eventuell omorganisering. Vi har i løpet av denne uken hatt møter med TVF, AHS, 
studielederne for disiplinfagene, og filmskolen. Det som skjer videre er at styret i møtet den 
22. april tar stilling til et høringsbrev der vi skisserer tidsplan og prosesser, bakgrunn og 
begrunnelse samt modell for organisering. Vi ønsker innspill fra alle berørte, slik at vi får et 
best mulig beslutningsgrunnlag for et endelig vedtak om organisasjonsmodellen fattes. 
 
Studiekvalitetsundersøkelsen (SKU) er gjennomført og viser at studentene stort sett er godt 
fornøyd med studiekvaliteten ved HiL. Undersøkelsen har vært gjenstand for revisjon. Det er i 
år tatt inn spørsmål om forhold som læringsutbytte, hva som har betydning for læringsutbytte, 
motivasjon og egeninnsats, om studentene mener de får vist det de kan gjennom 
eksamensformene som brukes, studentene har behov for tilrettelegging, og hva slags type 
tilrettelegging. 
 
Svarprosenten ble 48, den var 50 i fjor. Det er et greit resultat, men for å kunne trekke 
slutninger med noe større grad av sikkerhet, skulle vi hatt bedre svarprosent. 
86 prosent av respondentene sier at de kan anbefale HiL som lærested. Og det er det grunn til 
å være fornøyd med! 
 
I neste uke er det studiekvalitetsdager ved HiL. Her vil vi bl.a. presentere resultatene fra 
studiekvalitetsundersøkelsen (tirsdag 15.4. kl 11:15 – 12:00 i aud A). Studiemiljøene vil så 
drøfte resultatene studievis senere på tirsdag. Programmet for studiekvalitetsdagene er slik: 
 
Tirsdag 15. april 
10.00 Velkommen ved prorektor Jens Uwe Korten  
 
10.10–11.00 Studiekvalitetsarbeid i praksis – og verdien av det (aud A) 
Foredrag ved Sine Halvorsen, fag- og forskningspolitisk ansvarlig, Studentenes landsforbund 
(StL) 
  
11.15–12.00 Resultater studiekvalitetsundersøkelsen 2008 (aud A) 
Ved Arve Thorsberg og Micheline Egge Grung, studieadministrasjonen 
  
12.00–13.00 Felles lunsj for studenter og ansatte i kantina 
 
13.00–15.00 Studievise diskusjoner  
Studiemiljøene og tillitsvalgte studenter møtes for å diskutere studiekvaliteten og 
studiekvalitetsarbeid på studiet.  
 
Onsdag 16. april 
13.00–15.00 Avdelingsvise diskusjoner - ASV 
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Avdelingsledelsen og tillitsvalgte studenter møtes for å diskutere organiseringen av 
studiekvalitetsarbeidet på avdelingen  
 
Torsdag 17. april 
9:00 – 11:00 Avdelingsvise diskusjoner – AHS, TVF 
Avdelingsledelsen og tillitsvalgte studenter møtes for å diskutere organiseringen av 
studiekvalitetsarbeidet på avdelingen  
 
11.00–12.00 Læringsmiljø og studiekvalitet: hva er gode læringsmiljøer anno 2008 og 
hvordan skaper vi dem ved HiL? Hvordan kan studenter og ansatte bidra til skape gode 
læringsmiljøer? (aud A) Innledning ved rådgiver Ingrid Grimsmo Jørgensen.  Kommentarer 
ved Krister Johnson, leder av Studentforeningen og Yngve Nordkvelle, professor i 
pedagogikk  
 
12.00–13.00 Felles lunsj for studenter og ansatte i kantina  
 
13.00–13.30 Presentasjon av årets kvalifiserte førstelektorer og dosenter med korte innlegg. 
Presentasjon av HiLs førstelektorprogram (aud A)  
 
13.30–13.45 Diplomoverrekkelse til deltakere i kreativ prosessledelse 
 
13.45-15.00 Studieutvalgets gode eksempel: god praktisering av emneevaluering 
og Studentenes læringsmiljøpris 
 
Velkommen til studiekvalitetsdagene og god helg! 
 
Bente og Jens Uwe 
 

"Nye" forskning.no lanseres 
Fredag 11. april kl. 1400 lanserer www.forskning.no nye sider. Høgskolen i Lillehammer er 
en av flere medlemmer av nettavisen som presenterer forskning til et bredt publikum. "Nye" 
forskning.no vil bære et større preg av nettavis enn tidligere, i tillegg til at nyheter nå skal 
vektes på forsiden. Det åpnes videre for interaktivitet med mulighet for leserne å kommentere 
artikler, samt faste bloggere, kronikker og debatter.  
 
HiL har vært medlem av forskning.no siden 2005 og har publisert artikler og 
minidokumentarer fra egen virksomhet. Vi har en målsetning om at vi i 2008 skal publisere 
minst en sak fra HiL i måneden på forskning.no og to - tre videoer/animasjoner i løpet av året.  
 
Forskning.no har 365.000 besøk og 160.000 unike besøkende i gjennomsnitt pr måned. Det er 
1,4 millioner nedlastede sider pr måned. I januar 2008 satte de leserrekord med 430.000 besøk 
og over 2 millioner nedlastede sider. Dette innebærer at vi kan nå et langt større publikum en 
vanlig ved å bruke forskning.no mer effektivt som kanal for forskningsnytt.  
 
Brukerne av forskning.no har høy utdanning og 72 prosent har universitets- eller 
høgskoleutdanning. Det er flere menn enn kvinner som bruker forskning.no, og flertallet av 
brukerne bor i de fem største byene. Forskning.no har et ønske om å nå flere kvinner og 
ønsker dessuten en større grad av nyheter fra samfunnsvitenskapen og fra distriktene. Her er 
det bare å melde seg på! Studenter, elever, forskere, lærere og journalister bruker 
forskning.no. Leserne er unge, og halvparten er under 30 år.  
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Forskning.no er en av flere kilder til informasjon om forskning for brukerne og blir hyppig 
sitert i andre medier. I alt ble forskning.no sitert 2.431 ganger i 234 ulike nettaviser, nettsteder 
og nyhetstjenester i 2006.  
 
Dersom du har saker som kan interessere brukerne av forskning.no, ta kontakt med 
sigrun.skaare@hil.no    
 

 
”Nye” forskning.no lanseres fredag 11. april kl. 1400 

 

Med forsknings- og utviklingsbilag i Dagens Nærings liv 
Tirsdag 8. april ble et forsknings- og utviklingsbilag fra høgskolene i Gjøvik, Hedmark og 
Lillehammer, samt Prosjekt Innlandsuniversitetet (PIU) distribuert gjennom Dagens 
Næringsliv (DN). I tillegg til distribusjon gjennom DN, har vi tilgjengelig et ekstra opplag til 
eget bruk og distribusjon. Disse kan fåes ved henvendelse til sigrun.skaare@hil.no.  
 

Universitetskonferansen har funnet sin form 
Det svingte både innholdsmessig og i form av årets universitetskonferanse som ble arrangert 
tirsdag 1. april på Høgskolen i Lillehammer (HiL) og som etterhvert har etablert seg som en 
årlig møteplass for politikere, næringsliv og akademia. Programmet var en flott miks av nyttig 
innhold sett fra ulike hold, utradisjonelle virkemidler og kulturelle innslag.  
 
De over 160 deltakerne fikk som åpningssekvens presentert en film produsert av Senter for 
livslang læring (SeLL) ved HiL. Her fikk vi bl.a. møte "mannen i gata" som gav sitt syn på 
planene om et innlandsuniversitet. Særlig munterhet skapte bergenseren som foreslo en 
boringsplattform i Mjøsa hvor ledelsen kunne ha kontor i boretårnet med utsyn over sitt nye 
rike ... Deretter fulgte foredragene med interessant innhold på løpende bånd.  
 
Professor Kathrine Skretting fra NTNU og medlem av Stjernø-utvalget gav en god 
gjennomgang av hovedpunktene i Stjernø-rapporten. Hun gav tilhørenrne også innsikt i noen 
av de diskusjonene innad i Stjernø-utvalget som lå forut for innholdet. Diskusjoner som man 
forventer også vil føres videre gjennom høringsrunden som nå er i gang.  
Av klare oppfordringer etterlyste Skretting bl.a. de regionale høgskolenes deltakelse i den 
offentlige debatten i aviser som Morgenbladet, Aftenposten o.l. På spørsmål fra salen om hvor 
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den regionale konteksten var blitt av i Stjernø-utvalgets arbeid; utdanningsinstitusjonenes 
betydning regionalt, oppfordret hun høringspartene til å ta dette opp i sine tilbakemeldinger.  
 
Administrerende direktør Terje Gloppen i Fabelaktiv på Hamar var neste mann på talerstolen. 
I sitt foredrag tok han opp behovet for et felles begrepsapparet for formidling av forskning 
mellom forskningsinstitusjonene og næringslivet.  
- Næringslivet har behov, penger og produsksjonsmidler, mens forskerne sitter med 
grunnmaterialet; kompetanse og forskning, sa Gloppen. Vi må ha raskere publisering av 
forskning, popularisering, bredere plattformer og ikke minst synlighet.  
 
Tidligere rektor Ernst Håkon Jahr fra Universitetet i Agder leverte i sitt innlegg bitende 
ironisk og ikke uten humoristisk snert, kritikk overfor NOKUTs engangskomiteer, 
departementet og sentraliseringstendensen i norsk høyere utdanning.  
- Komiteen har all makt, forkynte han. Jobben fra høgskole til universitet i Agder besto for det 
meste i å få de to siste doktorgradene gjennom NOKUT. Mye underveis vil for dere, som for 
oss, oppleves som urettferdig og uforståelig, men "bit tenna sammen" og pass på som en 
smed, var hans klare råd på veien mot et universitetsstatus.  
Han fremhevet dessuten verdien av å ha gode lokale politikere på lag.  
 
Direktør NIFU STEP Per Hetland tok oss med en tur inn i framtiden. Det har vært en 
imponerende utvikling i innlandet så langt, hevdet han og viste til statistikk for bl.a. antall 
mastergrader fra 2003 til 2007 som har økt fra 1 til 17 med et tilsvarende studenttall på master 
fra 27 til 579.  
 
Fylkesrådsleder i Hedmark og leder for ARENA Innlandet Siv Tørudbakken avsluttet dagen 
med å varsle at vi i innlandet skulle sette ny norgesrekord i universitetsbygging. I snitt er dette 
en prosess som tar 40 - 50 år. - Dette skal vi slå, sa hun og takket for en inspirerende og 
innholdsrik dag.  
 
 

Forskning – Formidling - Deltakelse  
 
Stefán Snævarr har publisert innlegget "Ignorerte teorier" i Morgenbladet 4. april. Han har 
også publisert artikkelen "Hagtextinn" (Om det økonomiske systemet som en tekst) i det 
islandske filosofiske tidskriftet Hugur, 19 årgang. 
 
Janneke van der Ros presenterte paperet "Gender Power Imbalances in Local Politics in 
Norway: Hindrances to Leadership" på MidWest Political Science Associations årlige 
konferanse i Chicago 3.-6. April.  
Hun var også discussant på et panel om Gender Quotas - Comparative Perspectives på samme 
konferanse.  
 
Ingrid Guldvik  presenterte paperet: "Gender quota discourses - the Norwegian case" på 
Midwest Political Science Association 66th Annual National Conference, 3. - 6. april 2008, 
Palmer House Hilton Chicago.  
 
Rolf Håan ved Avdeling for TV-utdanning og filmvitenskap (TVF) ble utnevnt som 
æresmedlem da filmforbundet avholdt sitt årsmøte på Filmens Hus i Oslo lørdag 5. april. Rolf 
Håan har hatt tillitsverv i NFF siden 70-tallet og har vært en av de viktigste skikkelsene i NFF 
i snart 40 år.  
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Thor Flognfeldt holdt 7. april innlegg om "Økonomi og utbygging i fjellet" på dagsseminaret 
"I hytt og vær. Om hyttebygging, miljøverdier, stedsutvikling og byggeskikk" arrangert av 
NAL Akademiet på Oppdal kulturhus.  
 
Sondre Svalastog ble valgt til å lede fagkomiteen for Kultur og turisme for en ny 
terårsperiode, (Cultural Tourism Committee, Norge) på årsmøtet i ICOMOS - Norge 
(International Council on Monuments and Sites) den 13. mars i år.  
Han fortsetter dessuten som medlem av Rådet for ICOMOS - Norge, og som 
stemmeberettiget ved internasjonale møter.  
 
Yngve Nordkvelle presenterte paperet "The non-academic/academic duality in career paths 
of Norwegian higher education" på konferansen til Nordisk forening for pedagogisk 
forskning, NERA 36th Congress i København 6. - 8. mars 2008.  
Yngve Nordkvelle holdt også et av hovedinnleggene på Nettverksuniversitetets konferanse 
ved Høgskolen i Sør-Trøndelag 11. - 12. mars 2008. Temaet var "Profesjonalisering av 
lærerrollen i høyere utdanning".  
 
Jenny Steinnes har presentert paperet "Questioning the Genre - The Case of a Thesis" ved 
Philosophy of Education Society of Great Britain, Annual Conference, New College Oxford 
28. - 30. mars. 
 

 
Studentene trives fortsatt ved HiL. Dette viser Studiekvalitetsundersøkelsen 2008. mer om undersøkelsen under 

Studiekvalitetsdagene 15. – 17. april. Husk å melde deg på! (Foto: Kirsti Hovde) 
 
 
 


